También quiero agradecer la ayuda y la paciencia de Estíbalitz Iturraspe López de Heredia, actual archivera de Salvatierra, que ha sido un apoyo imprescindible para este trabajo y sin cuya colaboración no se habría podido terminar.

# 1

1501, s/m, 23. Logroño.

Juan de Ortega, Obispo de Calahorra, comunica a Juan Abad de Elejalde que le ha concedido un beneficio entero en la iglesia de San Bartolomé de Adana, donde ya disfrutaba de medio.

A. M. de Salvatierra - Agurain. Caja 36A. Nº 5.

1 folio, 413x293 mm. Letra gótica. Conservación buena. Sello de placa.

*(Fol. 1 rº) (Cruz) Johanes de Ortega, Dei et apostolice sedis gratia Calagurritanis et Calciatenis episcopus, serenissimorum dominorum nostrorum regis et regine consiliarius, dilecto nobis/ in Chripsto Johani, abbati de Elxalde, clerico presbitero perpetuo beneficiato parrochialis ecclesie Sancti Barthelomei de Adana, huius nostre diocesis, salutem in Domino.*

Sempiterna/ vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus te nouimus infignitum nos inducut tibi ad gratiam librales. Enim, itaque perpe/tuum beneficium intregra portio nuncupatum quod nuper in prefacta ecclesia Bartholomeus de Adana dum bineret obtinebat per obitum ipsius qui brani vniverse carnis/ est ingresus vacauerit ac vacet ad presens ad presentacioni alterius portionarii iuxta numerun eiusdem ecclesie. Nos, igitur, premisorum meritorum tuorum intuitu, specialem/ gratiam facere volens, predictum beneficium integram portionem nuncupatum, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, auctoritate nostra ordinaria tibi conferimus et assignamus, et de illo etiam/ prouidemus ac te propterea coram nobis personaliter constitutum per birreti tui tuo capiti impositionem de eodem inuestiens in corporalem posesionem uel quasi,/ induximus ac inducimus tenore presentium qua pro parte vniuersis et singulis clericis, notariis ac tabellionibus publicis per hanc nostram diocesis constitutis per hec scripta/ comittimus et mandamus quatenus ipsi aut qui libet eorum qui pro parte tua fuerint requisiti aut requisitus, te uel procuratum tuum tuo nomine, in corpo-

ralem, realem/ et actualem posesionem uel quasi perpetui beneficii integre portionis nuncupati per nos tibi collati iuriumque et pertinentiarum predictorum inducant uel inducat/ ac defendant inductum amonto ex inde quo libet illicito detemptore ac faciant te ad huiusmodi integram portionem in dicta ecclesia ut moris est admitti tibi/ uel procuratori tuo de ipsius beneficii fructibus, redditibus, iuribus, prouentibus et obuentibus vniuersis integre, responderi contradictores quoscumque/ per censuram ecclesiasticam auctoritate nostra predicta conpescendo.